
   

 

   

 

           Zápis z 16. schůze kolegia děkana konané dne 9. 4. 2025 

v zasedací místnosti Ke Karlovu 3 

(akademický rok 2024/2025) 

 

Přítomni: 

 

V. Dolejší, Z. Doležal, J. Franc, V. Kuboň, M. Kulich, J. Pavlů, M. Rokyta, J. 

Sgall, B. Svobodová, M. Žák 

j. h. L. Nowak jako zástupce SKAS (do 11:38) 

  

Zasedání bylo zahájeno v 9:02 hodin. 

 

A) PŘEDŘAZENÉ BODY  

 

Děkan 

a) Výjezdní zasedání RKR UK ve dnech 10. a 11. 4. 2025: program a materiály nahrál 

děkan do úložiště. 

 

b) Strategické priority Univerzity Karlovy: výchozí podklad pro strategický záměr UK 

2026-2030 poslal děkanovi J. Fontana, prorektor pro strategický rozvoj UK. 

Připomínky či náměty na úpravy bylo možné poslat do 4. 4. 2025 na RUK, aby se 

pak staly předmětem diskuse na výjezdním jednání RKR UK konaném ve dnech 

10. a 11. 4. 2025. (Materiál z RUK byl nahrán v úložišti.) 

 

c) Institutional Evaluation Programme Evropské asociace univerzit: závěrečnou 

zprávu z mezinárodního hodnocení, poslanou rovněž pror. Fontanou, mělo KD 

mezi materiály.  

 

d) Termíny zasedání AS MFF UK: KD orientačně probralo body, které na program 

senátu předkládá děkan a které je žádoucí vyřídit před letními prázdninami. 

Stalo se po KD: Předsednictvo AS MFF UK vyhovělo děkanově podnětu a stanovilo 

pro svá nadcházející jednání termíny 14. května a 18. června. Zasedání plánované 

na 23. dubna nebude svoláno.  

 

e) Děkan pověřil svým zastupováním ve dnech 2.-9. května 2025 prod. Zdeňka 

Doležala.   

 

 

B) K PROJEDNÁNÍ, KE SCHVÁLENÍ 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal  

a) KD projednalo se souhlasem návrh opatření děkana, kterým se mění Provozní řád 

Knihovny Matematicko-fyzikální fakulty Univerzity Karlovy ve formě nového 

znění, a uložilo prod. Doležalovi vytvořit změnový dokument a předložit k vydání.  

 

b) Prod. Z. Doležal seznámil KD s novým Opatřením rektora č. 6/2025 s názvem 

Podklady pro zahájení habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem 

a postupy a doporučená hlediska hodnocení kvalifikace a způsobilosti pro účely 

těchto řízení na Univerzitě Karlově. Rektorský výnos je účinný od 1. 3. 2025. Viz: 

https://cuni.cz/UK-14431.html 

https://cuni.cz/UK-14431.html


KD MFF UK 9. 4. 2025 

Čj. UKMFF/187327/2025 

2 

 

KD současně vzalo na vědomí navazující kroky, které je třeba učinit na fakultní 

úrovni. Tím podstatným je vydání opatření děkana fakulty, které připraví a kolegiu 

předloží prod. Z. Doležal. T: 23. 4. 2025.  

 

Děkan 

c) Technologická agentura ČR: do 30. 4. 2025 lze navrhnout členky/členy 

předsednictva TAČR. Funkční období je čtyřleté, započíná od října 2025. 

Podrobnosti zde:  

Výzva k podávání návrhů kandidátů / kandidátek na 3 členy / členky  

 předsednictva Technologické agentury České republiky | Výzkum a vývoj v ČR 

         Případné návrhy od sekcí přijímá OGAP.  

 

d) Dne 17. 6. 2025 v 10:00 hod. budou slavnostně předány jmenovací dekrety novým 

docentkám a docentům UK, děkana při této příležitosti zastoupí prod. Z. Doležal.   

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. V. Kuboň 

a) Novela univerzitního stipendijního řádu: pror. Martínková poslala výsledek 

vypořádání připomínek k návrhu; z těch fakultních byly akceptovány jen tři (spíše 

marginálního rázu), kdežto ty zásadní uznány nebyly. Materiály od RUK poskytl 

prod. V. Kuboň celému kolegiu.  

 

b) Termíny zápisů do předmětů v akademickém roce 2025/2026 a další základní 

parametry harmonogramu na akademický rok 2025/2026: předběžný návrh 

harmonogramu mělo KD mezi materiály, v diskusi k němu doporučilo úpravy. Na 

květnovém zasedání KD předloží prod. V. Kuboň definitivní harmonogram ve 

formě opatření děkana. Už nyní ale může být návrh předběžného harmonogramu 

zveřejněn pro potřebu akademické obce.  

 

Prod. M. Kulich  

c) Společná promoce absolventů doktorských studijních programů se bude konat ve 

středu 28. května 2025 ve 12:00 hodin ve Velké aule Karolina. Děkana zastoupí 

prod. M. Kulich. (Promoce je v časové kolizi se zasedáním KD.) 

 

d) Jednání ke strategickým dokumentům UK ve vztahu k doktorskému studiu se na 

RUK dne 3. 4. 2025 v 10:30 zúčastnili proděkani V. Kuboň (prezenčně) a J. Pavlů 

(on-line). Dokument „Standard školitele Univerzity Karlovy“ (nahrán v úložišti) 

obdržel prod. M. Kulich 2. 4. 2025, tedy den před jednáním. Připomínky 

k uvedenému dokumentu přijímá RUK do 11. 4. 2025. Oba jmenovaní 

reprezentanti fakulty sdělili na místě připomínky k předloženým strategickým 

dokumentům. Prod. V. Kuboň tyto připomínky ještě vepíše do sdíleného 

dokumentu RUK, v požadované lhůtě do 11. 4.  

 

e) Vedení fakulty ustanovilo, že příspěvek ze stipendijního fondu do minimálního 

doktorandského příjmu v akademickém roce 2025/2026 bude činit 12 500 Kč 

měsíčně pro každého doktoranda v presenčním studiu a že příplatky za doktorskou 

zkoušku a za publikace budou zachovány v dosavadní výši. Toto ustanovení bude 

kodifikováno opatřením děkana. Na červnové zasedání fakultního AS děkan 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=187327&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005527449
https://vyzkum.gov.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=1057990


KD MFF UK 9. 4. 2025 

Čj. UKMFF/187327/2025 

3 

 

předloží návrh takového textu. Prod. M. Kulich kolegiu poskytl propočty finančních 

nákladů na rok 2025 a výhled na rok 2026.  

 

f) Studijním oddělením bylo vydáno oznámení o podávání nominací na Cenu J. 

Hlávky a Cenu MŠMT pro studenty. Návrhy se podávají vedoucí studijního 

oddělení do 21. 5. 2025. Kolegium návrhy projedná na svém zasedání 28. 5. 2025. 

 

         Děkan 

g) Propagace učitelského studia a finančních bonusů s tím souvisejících: fakulta 

nebude nově nic zavádět, odpověď v tomto smyslu děkanovi pro RUK připravila 

doc. J. Robová z Katedry didaktiky matematiky. Děkan požádal, aby na fakultním 

webu, nejlépe na stránce https://www.studuj-matfyz.cz/ucitelstvi/,  byla zveřejněna 

informace o finančním bonusu pro absolventy kursu pedagogiky. Tato stránka je 

pod správou OPMK. Prod. M. Žák připomněl, že informace je v propagační brožuře 

o studiu učitelství.   

 

h) Pozvánka na kulatý stůl k CŽV na UK konaný 23. 4. 2025 od 14:30 hodin. E-mail 

D. Hurného byl k dispozici mezi materiály v úložišti. Za vedení fakulty se zúčastní 

proděkan Kulich. 

 

i) (Navazuje na bod C2c zápisu z KD konaného dne 12. 3. 2025.) Mikrocertifikované 

kurzy a finanční/účetní záležitosti s nimi spojené: vedoucí HO sdělil prod. 

V. Kuboňovi, že (technický) problém s přeúčtováním nevidí, avšak nemá pro něj 

pádný důvod, totiž pokyn od RUK. Tajemnice jednala s tajemníkem FF UK.  

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Děkan 

a) (Navazuje na bod C5c)ii) zápisu z KD konaného dne 16. 10. 2024 a další.) Použití 

prostředků, které fakulta obdržela v ukazateli F na mzdovou kohezi. Děkan 

připomněl, že záležitost stále není vyřízena a rozhodující termín (červen t. r.) se 

blíží. Očekává od tajemnice fakulty, že spolu se sekčními proděkany a vedoucími 

HO a PERS vyjasní metodu, jakým způsobem slíbenou kohezi provést, a potom že 

toto provedení zajistí.  

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. J. Franc 

a) (Navazuje na bod B4a zápisu z KD konaného dne 26. 2. 2025.) Výzdoba 

malostranské menzy: návrhy architekta mělo KD v materiálech a nemělo vůči nim 

vážné výhrady, neboť věc je dobré svěřit do rukou profesionálního odborníka. 

Drobné náměty z informatické sekce (reflektovat při výzdobě vztah prostor se 

svatováclavskou rotundou v téže budově) uplatní prod. J. Sgall prostřednictvím 

prod. J. France či vedoucího SB.  KD schválilo architektův koncept instalovat 

v menze akustické panely a požádalo o přípravu dalších návrhů. 
 

 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=187327&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005527449
https://www.studuj-matfyz.cz/ucitelstvi/


KD MFF UK 9. 4. 2025 

Čj. UKMFF/187327/2025 

4 

 

Tajemnice 

b) Vybavení budov/y fakulty přebalovacím pultem (pokyn z RUK): jako vhodné pro 

umístění této výbavy se jeví studentské respirium v budově děkanátu. KD s tím 

souhlasilo. Z: SB. Na dotaz předsedy SKAS, zda by studenti mohli navrhnout 

výzdobu respiria, dal děkan kladnou odpověď; pí tajemnice k tomu podotkla, že 

studentské návrhy si ale nemohou klást nároky na finance z fakultního rozpočtu. 

Ohledně oddychových místností pro studenty obecně: vedoucí SB sepíše provozní 

řády pro jejich užívání.  
 
c) E-mailový alias z doby covidové, který obsahoval adresy členů fakultního 

krizového štábu: děkan rozhodl, že alias lze zrušit.   
 

Prod. J. Pavlů 

d) Zranitelnost přístupového systému do budov fakulty: prod. J. Pavlů své poznatky 

napíše tajemnici fakulty, dr. K. Nevšímalovi a dr. P. Zakouřilovi.   

 

Děkan 

e) Vyjasnění přesného workflow v souvislosti s formulářem na pořádání akcí (např. 

kdo provádí a ruší rezervace v době, kdy to akademik ještě udělat nemůže atd., 

a kdo a jak bude instruovat příslušné osoby). Tajemnice fakulty vyhotoví návod.  

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Děkan 

a) „Emeritní docent MFF UK“: KD se shodlo na názoru nezavádět definici pro bývalé 

zaměstnance fakulty v zařazení docent. Naopak shledává jako záslužné a užitečné, 

aby pracoviště fakulty pečovala o svou historii včetně evidence svých bývalých 

kolegyň a kolegů.  

 

Tajemnice 

b) KD schválilo návrh na udělení fakultní stříbrné pamětní medaile dlouholeté 

pracovnici děkanátu.  

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák  

Bez příspěvku. 

          

Děkan 

a) Cena Miloslava Petruska za reprezentaci a propagaci za rok 2024: oceněn byl 

organizační tým mezinárodní soutěže Fyziklání. Cena byla předána dne 7. 4. 2025 

na slavnostním shromáždění v Karolinu, konaném při příležitosti výročí založení 

Univerzity Karlovy.  

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/organizatori-fyziklani-ziskali-

cenu-miloslava-petruska 

 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=187327&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005527449
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/organizatori-fyziklani-ziskali-cenu-miloslava-petruska
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/organizatori-fyziklani-ziskali-cenu-miloslava-petruska


KD MFF UK 9. 4. 2025 

Čj. UKMFF/187327/2025 

5 

 

b) Matfyzácký ples 2026: navržený termín úterý 24. března kolegiu vyhovuje. (Per 

rollam 3. 4. 2025.) 

Stalo se po KD: Děkan nemá námitky ani proti pondělí 23. 3. 2026.  

 

 

7. RŮZNÉ 

 

Děkan 

a) KD projednalo návrhy na Cenu děkana MFF UK za nejlepší knižní publikace za 

rok 2024. Děkan akceptoval návrhy beze změny, takto: 

i) Kategorie „vysokoškolská učebnice“: Lectures on Quantum Field Theory, 

autor Hořejší, J. (MatfyzPress Publishing House, 2024).  

ii) Kategorie „monografie“: Error Norm Estimation in the Conjugate Gradient 

Algorithm, autoři Meurant, G., Tichý, P. (SIAM Spotlights series 2024). 

iii) Kategorie „publikace v odborné edici MatfyzPress“: Základy matematické 

analýzy pro studenty fyziky 4, autoři Černý, R., Pokorný, M. (MatfyzPress, 

2024). 

iv) Kategorie „publikace v popularizačně-propagační edici nakladatelství 

MatfyzPress“: Krátké přivítání ve vesmíru - Kapesní průvodce, autoři de 

Grasse Tyson, N., Strauss, M. A.; Gott, R. J. (MatfyzPress. Praha, 2024.) 

Ocenění dostane Martin Žofka, překladatel publikace do češtiny.  

 

b) Zasedání kolegia děkana v pondělí 23. června 2025 se bude konat v Troji v budově 

IMPAKT. V případě potřeby bude dopolední část jednání probíhat v běžném 

operativním režimu, odpolední pak bude věnována koncepčním záležitostem. 

Děkan upřesní program a pojetí podle situace v červnu.   

 

 

 

C) PRO INFORMACI 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) KR UK dne 31. 3. 2025  

i) KR schválilo návrhy na udělení čestného titulu emeritní profesor Univerzity 

Karlovy, a sice prof. PhDr. Evě Hajičové, DrSc., a prof. PhDr. Jarmile 

Panevové, DrSc. Emeritními profesorkami jsou jmenovány od 1. 5. 2025. 

Dekrety budou předány před Matouškovskou přednáškou 28. 5. 2025.  

ii) Habilitační řízení: RNDr. Viktor Holubec, Ph.D., je jmenován od 1. 4. 2025.  

iii) Řízení ke jmenování profesorem: návrh na jmenování doc. Mgr. Martina 

Nečaského, Ph.D., bude projednán na VR UK dne 26. 6. 2025. 

 

b) Výzvy, soutěže, projekty 

i) ERC: dne 13. 3. 2025 byl podán návrh Proof of Concept pracovníka fyzikální 

sekce, projekt navazuje na běžící ERC StG grant. Pokud by v soutěži uspěl, 

je možné žádat ještě o prodloužení Proof of Concept fáze ze zdrojů EIC 

(European Innovation Council). 

ii) MSCA: MFF UK obdržela vyhodnocení soutěže MSCA Doctoral Networks, 

ani jeden předložený projekt není podpořen.  

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=187327&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005527449


KD MFF UK 9. 4. 2025 

Čj. UKMFF/187327/2025 

6 

 

iii) Ministerstvo zdravotnictví: podáno je 5 projektů do soutěže AZV 2026. MFF 

UK v nich 4x figuruje jako hlavní řešitel, 1x jako partner. (Tabulka byla 

k dispozici.)   

iv) GAČR: bylo podáno 144 projektů do soutěže 2026 (101 z fyzikální sekce, 

20 z informatické sekce a 23 ze sekce matematické). Dalších 5 mezinárodních 

projektů bude posláno do soutěže později dle termínu LA (1 z fyzikální sekce, 

po 2 ze sekcí informatické a matematické). Tabulka s přehledem byla mezi 

materiály.   

 

Děkan 

c) Pror. Krištoufek pozval děkana na uzavřené jednání se členy Mezinárodní rady 

Univerzity Karlovy, které se uskuteční ve čtvrtek 15. května od 9:00 do 10:20 hodin 

v Malé aule Karolina. Ve svém e-mailu k tomu p. prorektor uvedl: „Jednání 

poskytne jedinečnou příležitost k diskusi o klíčových otázkách a strategickém 

směřování Univerzity Karlovy v mezinárodním kontextu. Téma jednání bude ještě 

Mezinárodní radou upřesněno. Budeme velmi rádi, pokud se jej budete moci 

zúčastnit a přispět svými podněty. Členky a členové IAB velmi stojí o účast všech 

děkanek, děkanů, a ředitelů center. - Účast na letošním jednání potvrdili Doris 

Alexander, Tim Clark, Kurt Deketelaere, Maria J. Esteban, Keith Gull, Rolf Heuer, 

Joseph Jankovic, Brigid Laffan, Hans-Georg Kräusslich, Peter Kuhn, Sally 

Mapstone, Michael Schaepman, Jeff Skinner, Iva Strnadova, Peter Tomka.“  

 

d) Ceny a medaile, které letos udělila Učená společnost ČR, budou slavnostně předány 

na XXXI. valném shromáždění společnosti dne 19. května 2025. Výčet ocenění 

a jejich držitelů nahrál děkan do společného úložiště KD. 

 

e) Ceny Neuron 2025: děkan nominoval dva pracovníky MFF UK, v kategorii cen pro 

mladé nadějné vědce.  

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. M. Kulich 

a) KD schválilo vlídný postup prod. M. Kulicha ohledně podpory ukrajinských 

studentů v roce 2025, na rozdíl od striktního přístupu RUK. Přítomný předseda 

SKAS za to p. proděkanovi explicitně poděkoval. Prod. M. Kulich s věcí obeznámil 

pror. Voldřichovou Beránkovou a dosáhl porozumění.  

 

b) Držitelé projektů Grantové agentury Univerzity Karlovy byli informováni 

o zásadách pro vyplácení stipendií z prostředků GA UK doktorandům, jichž se na 

podzim bude týkat doktorandský příjem. Stipendia je nutné vyplácet minimálně 

poslední tři měsíce v roce v pravidelných měsíčních splátkách.  

 

c) Průběh přijímacího řízení do doktorského studia: k datu 7. 4. 2025 bylo podáno 

20 přihlášek, 10 z nich bylo předáno přijímacím komisím, zbylé jsou ještě neúplné. 

Předsedové komisí obdrželi instrukce k obsluze modulu v SIS, modulu pro 

přijímací řízení. Aktuální stav (v souhrnných číslech za celou fakultu) lze sledovat 

na dashboardu.  

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=187327&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005527449
https://cuni.cz/UK-6792.html
https://cuni.cz/UK-6792.html
https://is.mff.cuni.cz/phd/index.php


KD MFF UK 9. 4. 2025 

Čj. UKMFF/187327/2025 

7 

 

d) KD vzalo na vědomí informaci o implementaci modulu Studijního informačního 

systému, modulu pro správu doktorandského příjmu. Vedoucí STUD se zúčastní 

příslušného školení. Děkan plánuje svolat, po dokončení práce na rozpočtu fakulty, 

schůzku věnovanou výhradně doktorandským stipendiím; kromě jiných přizve ke 

jednání Mgr. P. Jedelského.  

 

e) Prod. M. Kulich prověří, zda je zajištěno, že na diplomu bude správný údaj 

o školicím pracovišti absolventa doktorského studia (v souladu se smlouvou mezi 

MFF UK a ústavy AV ČR). Podnět k tomu dal prod. J. Pavlů, veden zkušeností, že 

v SIS někdy nelze školicí pracoviště změnit.  

 

Prod. V. Kuboň 

f) Připomínky k Řádu přijímacího řízení byly 31. 3. 2025 odeslány na RUK. 

 

g) Do jarního kola hodnocení studijních programů byly vybrány všechny informatické 

navazující magisterské programy, s výjimkou programu Informatika - Softwarové 

systémy. Dále budou hodnocení podrobeny programy Učitelství informatiky pro 

střední školy, Učitelství fyziky pro střední školy a bakalářský program Informatika 

zaměřená na vzdělávání. Informační e-mail byl garantům rozeslán, hodnoticí 

formuláře se v SIS otevřou koncem dubna/začátkem května t. r.  

 

h) (Navazuje na bod C2d zápisu z KD konaného dne 15. 1. 2025 a další.) Smlouva 

o spolupráci při uskutečňování společného studijního programu Softwarové 

a datové inženýrství mezi Univerzitou v Pasově a Univerzitou Karlovou byla 

podepsána. Zdvořilostní návštěvy na Univerzitě v Pasově se dne 21. 5. 2025 při 

příležitosti navázané spolupráce zúčastní za vedení MFF UK prod. J. Sgall.  

 

Děkan 

i) Studentský Majáles 1. května 2025: organizátoři požádali děkana o záštitu 

a finanční podporu ve výši 10 tis. Kč. Děkan záštitu poskytl a stejně jako vloni akci 

podpořil formou stipendia pro vybrané organizátory.  

 

j) Byla vydána nová opatření rektora, s účinností od 21. 3. 2025, a sice  

i) č. 11/2025, Harmonogram akademického roku 2025/2026,  

https://cuni.cz/UK-14542.html 

ii) č. 12/2025, Harmonogram přijímacího řízení ke studiu na Univerzitě Karlově 

pro studium začínající akademickým rokem 2026/2027, viz: 

https://cuni.cz/UK-14543.html 

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) KD vzalo na vědomí následující informace. 

i) Zirkon: dodatek k nájemní smlouvě. Prod. V. Dolejší požádal o zaslání 

přílohy obsahující údaje, za které prostory fakulta společnosti Zirkon platí.  

ii) Projekty CEDMO (Central European Digital Media Observatory) a jejich 

případné převedení z RUK pod administraci MFF UK. CEDMO viz: 

https://cedmohub.eu/cs/o-nas/cedmo-zblizka/ 

iii) Kampus Albertov.  

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=187327&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005527449
https://cuni.cz/UK-14542.html
https://cuni.cz/UK-14543.html
https://cedmohub.eu/cs/o-nas/cedmo-zblizka/


KD MFF UK 9. 4. 2025 

Čj. UKMFF/187327/2025 

8 

 

iv) Pojištění MFF UK.  (Navazuje na bod B3a zápisu z KD konaného dne 27. 11. 

2024 a další. Dne 3. 12. 2024 podepsal kvestor UK dodatek č. 4 k centrální 

pojistné smlouvě.) Faktura za nové pojištění fakulty uvádí vyšší sumu, než 

která byla sjednána výše uvedeným dodatkem. Tajemnice o záležitosti jedná 

s představiteli RUK. Kromě jiného byla ujištěna, že MFF UK pojištěna je.  

 

b) (Navazuje na bod C4n)iii zápisu z KD konaného dne 19. 6. 2024 a další.) Pojistná 

událost v Troji v září 2023: náhradová komise fakulty navrhla předepsat finanční 

sankci pracovníkovi, jenž škodu způsobil. Bude ještě předmětem jednání tajemnice 

s předsedou fakultní odborové organizace.   

 

Děkan 

c) KD vzalo na vědomí informaci děkana o situaci firmy VAKUUM Praha.  

 

d) S účinností od 3. dubna 2025 bylo vydáno Opatření děkana č. 8/2025, dodatek č. 1 

k Opatření děkana č. 19/2024, viz: 

Opatření děkana č. 8/2025 | Matematicko-fyzikální fakulta 

        Kolegiem bylo schváleno per rollam 25. 3. 2025.  

 

e) Byla zveřejněna dvě nová opatření rektora, účinná k 1. 4. 2025, a sice: 

i) č. 13/2025, pravidla pro poskytnutí prostředků z fondu mimořádné pomoci na 

investiční rozvoj fakult a dalších součástí Univerzity Karlovy, viz: 

 https://cuni.cz/UK-14581.html 

ii) č. 14/2025, pravidla pro poskytnutí prostředků prostřednictvím nástroje 

vnitro-univerzitní finanční spolupráce, viz: 

https://cuni.cz/UK-14582.html 

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. J. Franc 

a) Finální tabulka stavebních akcí a upravená data o plochách sekcí pro potřeby 

rozpočtu byly zaslány. 

 

b) CETIN: dne 9. 4. 2025 proběhne s uvedenou firmou a se zástupci NPÚ jednání 

o podobě a umístění nové technologie na komíny malostranské budovy. 

 

c) Rekonstrukce 6. patra katedrálního objektu v Troji: projektová dokumentace na 

slaboproud je zadána, do konce dubna by měla být hotova i projektová 

dokumentace na posluchárnu. 

 

d) Veřejná zakázka na úpravy prostor pro nový zkapalňovač: externí administrátor 

zpracovává zadávací dokumentaci. 

 

e) Podle neoficiálního sdělení pror. J. Fontany bude o ERDF rozhodnuto během 

dubna.  

Stalo se po KD: Pror. Fontana sdělil dne 17. 4. děkanovi formou zprávy v aplikaci 

WhatsApp, že „dostal dnes od OPP informaci, že nám dorazilo RoPD 

k ERDF – Kvalita“.  

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=187327&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005527449
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-8-2025
https://cuni.cz/UK-14581.html
https://cuni.cz/UK-14582.html


KD MFF UK 9. 4. 2025 

Čj. UKMFF/187327/2025 

9 

 

Koord. M. Vlach 

f) Partnerský program: v případě smlouvy s ČEZ se schyluje k oboustrannému 

podpisu. O spolupráci s novými subjekty se vedou slibná jednání.  

 

g) Dny firem: bude započata intenzivnější propagační kampaň. 

 

h) Informace z OFS MFF UK 

i) CUIP: proběhly schůzky vedené snahou řešit nevyřešené problémy.  

ii) Semináře soft-skills, v češtině, jsou v běhu. Žádný ze současných lektorů 

nemá zájem vést semináře v angličtině, shánějí se další lektoři.  

Tajemnice 

i) Revize regálů a žebříků: SB informuje všechna pracoviště, že i v roce 2025 mohou 

objednávat revize a kontroly regálu a žebříků, v souladu s Opatřením děkana 

č. 18/2023. Kontrolu je třeba domluvit s odpovědnou osobou prostřednictvím e-

mailu sb-regaly@matfyz.cuni.cz. Pro kontrolu je potřeba mít připravené a vyplněné 

„Protokol o kontrole regálů“ a „Protokol o kontrole žebříků“ (formuláře jsou 

přílohou citovaného opatření). 

 

j) Proběhl sběr dat pro výroční zprávu Univerzity Karlovy za rok 2024, z 95 % je 

hotov.  

 

Děkan 

k) Dne 3. 4. 2025 byly schváleny dva strategické dokumenty MFF UK, a sice Plán 

realizace Strategického záměru MFF UK pro rok 2025 a Zpráva o plnění plánu 

realizace Strategického záměru MFF UK pro rok 2024. Oba dokumenty jsou na 

úřední desce, viz: 

                   Dlouhodobé a strategické záměry MFF UK | Matematicko-fyzikální fakulta 

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

         Děkan 

a) Se souhlasem VR MFF UK jmenoval děkan dva nové vedoucí pracovišť. Jsou to: 

i) Doc. RNDr. David Hoksza, Ph.D., vedoucí Katedry softwarového 

inženýrství, na čtyřleté funkční období od 1. 7. 2025. 

ii) Doc. Mgr. Robert Šámal, Ph.D., ředitel Informatického ústavu UK, na 

čtyřleté období od 1. 1. 2026.  

Do konce roku proběhne ještě několik výběrových řízení na obsazení funkce 

vedoucí/ho pracoviště, děkan je vypíše v červnu.  

 

Tajemnice 

b) KD vzalo na vědomí informace z výjezdního zasedání tajemníků VŠ v Olomouci, 

zejména informace týkající se důsledků novely zákoníku práce.  

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Přechod na Bluesky proběhl dle plánu k 1. 4. 2025, adresa: 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=187327&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005527449
https://www.mff.cuni.cz/cs/fakulta/uredni-deska/dlouhodobe-a-strategicke-zamery-mff-uk


KD MFF UK 9. 4. 2025 

Čj. UKMFF/187327/2025 

10 

 

https://bsky.app/profile/mff.unikarlova.cuni.cz 

nová síť je linkována i z hlavní stránky pod příslušnou ikonkou, která nahradila 

původní twitterovou (X); podobně jsou upraveny další stránky Matfyzu; zatím má 

cca 150 sledujících; na okraj je nutno konstatovat, že odchod UK (nikoli MFF) ze 

sítě X vyvolal řadu negativních až konspirátorských reakcí. 

 

b) Připraveny jsou Zlaté promoce absolventského ročníku 1975, registrováno je 

82 účastníků, ceremoniál proběhne 12. 4. 2025 v Karolinu. 

c) Účast MFF UK na akci Comic-Con Prague (11.-13. 4. 2025) byla podpořena ze 

strany OPMK propagačními předměty. O akci více zde: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/kalendar-akci/comic-con-prague-2025 

d) Kampaň na darování kostní dřeně byla podpořena rozhovorem s absolventkou 

Matfyzu Zuzanou Drázdovou na Matfyz.cz. Podrobnosti zde: 

https://www.facebook.com/events/9587609134624604/9587613211290863 

  https://www.matfyz.cz/clanky/kazdy-sto-dvacaty-muze-zachranit-zivot 

 

e) Cyklus Holky z informatiky bude průběžně upozorňovat na mladé vědkyně 

z informatické sekce; jeho podoba byla, na hranu možností, přizpůsobena 

požadavkům doc. I. Holubové. První z cyklu viz: 

https://www.matfyz.cz/clanky/holky-z-informatiky-nova-generace-vedkyn-

patricia-schmidtova 

 

f) Vedoucí OPMK poděkoval všem sekcím za včasné dodání podkladů pro výroční 

zprávu fakulty za rok 2024. Návrh dokumentu připravuje pro květnový senát 

fakulty.  

 

g) Cena děkana za reprezentaci a propagaci MFF UK byla letos mimořádně předána 

na zasedání vědecké rady MFF UK dne 2. 4. 2025. (Obvykle bývá cena předávána 

na Matfyzáckém plesu, ale ten se letos nekonal.) Laureátem za rok 2024 je prof. 

RNDr. Jan Valenta, Ph.D., autor Malé galerie vědeckého obrazu. Více zde: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/cena-za-reprezentaci-a-

 propagaci-pro-prof-valentu 

 

h) Na 29. 4. 2025 je naplánováno zasedání univerzitní poradní komise KaPR. Mgr. L. 

Veverka jako její předseda bude další kroky koordinovat s odstupujícím 

prorektorem doc. M. Vlachem.  

 

i) (Navazuje na bod B6a zápisu z KD konaného dne 12. 3. 2025.) V souvislosti 

s projektem Danube Summit podepsal děkan darovací smlouvu na dotaci ve výši 

10 tis. Kč na cenu za nejlepší nápady talentovaných středoškoláků. OPMK 

připravilo ještě propagační sety k cenám.  

 

 

7. RŮZNÉ 

Bez příspěvku. 

 

Zasedání skončilo v 12:57 hodin.  

 

Zapsala: 

T. Pávková 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=187327&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005527449
https://bsky.app/profile/mff.unikarlova.cuni.cz
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/kalendar-akci/comic-con-prague-2025
https://www.facebook.com/events/9587609134624604/9587613211290863
https://www.matfyz.cz/clanky/kazdy-sto-dvacaty-muze-zachranit-zivot
https://www.matfyz.cz/clanky/holky-z-informatiky-nova-generace-vedkyn-patricia-schmidtova
https://www.matfyz.cz/clanky/holky-z-informatiky-nova-generace-vedkyn-patricia-schmidtova
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/cena-za-reprezentaci-a-propagaci-pro-prof-valentu
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/cena-za-reprezentaci-a-propagaci-pro-prof-valentu

